23

Liber octauis

internam: que quidē p̄ncipaliter sancti patribus facta est: et p̄ eorum exempla ad alios deriuata eo tpe q̄ oporebat. Predictū vero p̄ceptū sc̄z de vnitate vporis p̄termittitur: vt maior eēt multiplicatio p̄lis ad cultum dei educande.

Ca: XXXIII

In iuriantur aliqui christo tripliciter. *Cuius* similitudo appetet in ipsis iuris homin. In iuris enim vnu s̄ ho alteri tripliciter. *Uno* modo res hoc fit q̄tiuscunq; manu⁹ inferit. *Sed* verbis: vi q̄ cōstitutum fit. Et s̄ cōstitutum a cōuocatione vel cōventione. i. collectiōe vocū. *Cū* enī in vnu plures voces cōseruntur: specialiter cōstitutum d̄ q̄t cōuocium. Et fit nedū p̄sentī sed etiā absenti. *Nā* si quis ad domū suaz vel tabernā venit: cōstitutus facit etiā te absente si vociferat: vel alios ad vociferandum inducit cōtra certā personā. nā vite nulla est executio. ff. de iniur. l. i. h. iniuria. t. l. itē apud lebeonē. h. cōstitutū. t. h. fecisse. t. h. tibi. *Tertio* fieri iuria in litteris: vt cum q̄s libri vel historiā vel chartā ad infamiam alicui⁹ p̄tinente scriptis vel cōpoluit vel edidit vel dolo malo fecit q̄d eoꝝ fieret: pura dimisit scripturā cadere in plateā. ar. .ff. de ver. sign. late. Nec distinguis vtrū nomine suo vel alteri⁹ hoc ediderit: expresso nomine p̄prio illi⁹ q̄ē infamare intēdit: vel nō expreso. Eodē modo tenet qui būlū modi scripturā vendere curavit vel emere. Eodē modo tenet etiā sine scriptura si notā vel signū aliq̄d horā. p̄derit: puta veste lugubri vel squalida ut in iuriis alicui⁹ vel barbā dimittit: vel capillū submittit. ff. de iniur. l. item apud labronez. Sair proroz. ne infamādi ca. et sequēti. v. q. j. quidā maligni spūs. Et nota q̄ de famoso libello agi p̄t criminālē: s̄m. l. sc̄z ad penā capitū tā. h. illū q̄ fecit: q̄z h. illū q̄ inuenit nī si ipm̄ corruptit vel cōbussiterit vel iuētū nulli reuelauerit. C. de famoso libello. l. ista. v. q. j. si quis famosuz libellū. Et p̄t in h. casu q̄libet de p̄lo accusare: et accusator p̄st. tuitur preciū. p̄ modo sube acculaute p̄sonē. vel si erat seru⁹. p̄ducit in libertatē. Quid enim si publica utilitas ex h. emergat. ff. e. l. h. fi. t. l. senatus cōsultū. t. C. d. famo. libel. l. vnicā. p̄t etiā ciuilē agi actiōe iuria. rū q̄ nō publici iudicij s̄ p̄uat p̄tinet q̄re.

lam. C. eo. iniuria. ff. eo. p̄st. h. vnicā. Ut de oī iniuria etiā s̄ descēdat ex lege corne, ciuiliter agi p̄t vt ibi et de oī alia quācūg actiōe. ff. e. p̄tor editix. h. post se. hodie s̄m canon. q̄ famosuz libellū cōficit flagelat et excōlat. v. q. j. q̄ in alteri⁹. et. c. is. q̄. Sed et si certū ē q̄s cōficerit p̄t accusari et deponi: cū sit graue crīmē et accusatiōe ac dānatiōe dignissimū. xxv. xl. h. nunc autē. *Primo* ḡ mō sc̄z re iuriati s̄t xpo iudicē q̄ manū intericerit in eū et ligauerit: et bi q̄ eū verba rauerit et crucifixerit. *Sed* se cudo mō iuriant ei maledici et blasphemati: q̄ linguas suas h. ipz relatare p̄sumūt. *Tertio* at mō hereticī q̄ falsa de ipo xpo scripserit et p̄sumelios: vt Manicheus et Arris et alij p̄stles. *Motadū* autē et iudicē iuriatē xpo q̄sdā falsas excusatiōes p̄tendere conati sūt: vt non iuriōse s̄ iuste eū p̄dere crederenf. *Nā* s̄m iura iuria alicui facta excusari posset ex trib. *Primo* ex culpa sua delicto: p̄puta ex eo q̄ ille cōstitutū est vere deliq̄rat. *Nā* p̄tē nocētiū nota eēt et expedīt et oportet. ff. de iniur. cū q̄ nocētiū. t. C. eo. siqdē atam tuā vbi nō se pleneret. Als tenet nūciator. C. et si non es nūciator. Hāc ḡ excusationē iudet p̄tra xpm̄ p̄tendere revoluerit q̄a dixerit pilatoz. Si nō b̄ eēt malefactor: s̄ tibi tradidisse enī: Job. xvii. sed vere mentiebant: q̄ ipse p̄tē nō fecit: nec iūetus ē dolus i ore ei⁹. *2. Idem. iii.* *Sed* excusāt iuria ex cā: p̄ta si fecit iuria cā venerāde reipublice: ve si magistratū securū alienū p̄forauerit: quis bello se in male habuit. ff. eo. qui reipublice. Ideoq̄ excusāt sacerdos a canone ratiōe turbatiōis diuini officiū. extra d̄ sen. ergō. venies. Hāc excusationē p̄tenderit iudecū dīcū dīcū: Hunc iūentū subuentem gentē nām: Lu. xxii. Sed in h. etiā mentiebant: q̄ ipse gentē suā. i. iudeos nō subuertere sed salvare conat: fuerat: s̄m illud Matth. i. H̄p̄ enī saluū faciet p̄plū summa p̄tē eoꝝ. *Tertio* excusāt iuria a p̄eminētia: q̄ rōne dignitatis p̄sumūt p̄ aliquid q̄ nō aīo iuriādi q̄d agat: vt si minister reipublice iuber aliquid duci: q̄r̄ decreto pretorū nō obtēperat: q̄ iurū excusatio nō habet iuria et non tenet. Et que iusta potestatis a magistratu sūnt ad iuriāris actionē nō p̄tinēt. Et inde est q̄ nec magister incidit in canonē si causa correptionis